

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2023 г.

"___" _____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Восстановительные работы забора по периметру на отделения по выращиванию ремонтного молоднякам Грязновское

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 2772175,33 руб.

Средства на оплату труда _____ 32558,49 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2283,8 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. восстановление периметра ограждения из секций с сеткой рабицей и колючей проволокой												
1	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,64	4735,2	428,04	4077,41	382,91	3030,53	273,95	2609,54	245,06
2	ТССЦ-103-1531	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 100x100 мм, толщина стенки 6 мм	м	328	145,66				47776,48			
3	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	5	537,56				2687,8			
4	ТЕР09-03-046-03	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых	100 м2	17	1043,86	674,17	61,35	5,9	17745,62	11460,89	1042,95	100,3
5	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	17	4,99	4,29	0,7		84,83	72,93	11,9	
6	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений	10 т конструкций	0,358276	12321,17	5671,2	5994,52		4414,38	2031,85	2147,69	
7	ТЕР26-01-048-04	Крепление сетки рабицы на металлический каркас (прим.)	100 м2 изолируемой поверхности	14,8	1867,85	134,51	61,14		27644,18	1990,75	904,87	
8	ТЕР07-01-056-02	Установка и монтаж колючей проволоки (ягозы) на забор (прим)	100 м ограждения и козырька	14,12	2286,35	848,55	990,79	88,63	32283,26	11981,53	13989,95	1251,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕРр68-26-2	Разборка деревянных заборов: штакетных	100 м2 забора	3,4	614,17	614,17			2088,18	2088,18		
10	ТЕР01-02-099-03	Валка деревьев мягких пород с корня, диаметр стволов: до 24 см	100 деревьев	1,07	130,26	112,1	18,16		139,38	119,95	19,43	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									137894,64	30020,03	20726,33	1596,82
Накладные расходы									31916,05			
Сметная прибыль									20726,48			
Итого по разделу 1 восстановление периметра ограждения из секций с сеткой рабицей и колючей проволокой									2126394,8			
Раздел 2. монтаж 3Д забора 36 м												
11	ТЕР07-01-054-12	Установка металлических оград по столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м	100 м ограды	0,36	6403,24	2176,29	3194,95	439,4	2305,17	783,46	1150,18	158,18
12	прайс	Панель 3д для забора "L" (3000x2030x5 мм) зеленая	шт	12	350				4200			
13	прайс	Столб оценкованные 60*60*2*3000мм в ПП	шт	16	219,9				3518,4			
14	прайс	Винтовая свая с фланцем	шт	16	219,9				3518,4			
15	прайс	Калитка для 3д забора 1200x2000 мм (без замка)	шт	1	1200				1200			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									14741,97	783,46	1150,18	158,18
Накладные расходы									1035,8			
Сметная прибыль									687,4			
Итого по разделу 2 монтаж 3Д забора 36 м									183751,3			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									152636,61	30803,49	21876,51	1755
Накладные расходы									32951,85			
Сметная прибыль									21413,88			
Итого по смете:												
Строительные металлические конструкции									104763,16			
Теплоизоляционные работы									30670,12			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									61728			
Благоустройство (ремонтно-строительные)									5345,74			
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									295,32			
Материалы									4200			
Итого									207002,34			
207 002,34 * 11,16									2310146,1			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									99956,61			
Машины и механизмы									21876,51			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ								32558,49			
	Накладные расходы								32951,85			
	Сметная прибыль								21413,88			
	НДС 20%								462029,22			
	ВСЕГО по смете								2772175,3			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)